
 

 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 361 del 31.10.2012; 

  

VISTE le Linee guida per l’attuazione dei tirocini extracurriculari nella Regione Abruzzo, adottate con 

DGR n.704 del 4.11.2014 modificate con DGR 112 del 22 febbraio 2018;  

 

CONSIDERATO che per i tirocini ospitati presso datori di lavoro pubblici, l’art. 8 punto 5 delle Linee guida per 

l’attuazione dei tirocini extracurriculari nella Regione Abruzzo, prevede che il soggetto ospitante 

pubblico provveda alla ricerca di candidature e alla loro selezione attraverso criteri trasparenti ed 

a seguito di procedura ad evidenza pubblica; 

  

VISTO  l’avviso pubblico, emanato con D.R. n. 622 del 24 ottobre 2022, e pubblicato in pari data sull’albo 

online d’Ateneo, con i quali è stata indetta la selezione dei candidati allo svolgimento di n. 7 

tirocini extracurriculari, in particolare per l’attribuzione di n. 2 tirocini presso l’Area servizi agli 

studenti - Servizio Accessibilità e Inclusione con il codice tirocinio UNITE 01; n. 1 tirocinio 

presso Ufficio Orientamento in entrata con il codice tirocinio UNITE 02; n. 1 tirocinio presso  

l’Area Risorse Umane, Ufficio affari generali e relazioni sindacali, ufficio supporto al Comitato 

Unico di Garanzia con il codice tirocinio UNITE 03; n. 2  tirocini presso l’Ufficio Job Placement 

con il codice tirocinio UNITE 04; n. 1 tirocinio presso la Segreteria Rettore e Direttore generale 

con il codice tirocinio UNITE 05. 

 

VISTO Il DR n. 742 del 7 dicembre 2022 con cui è stata nominata la commissione di selezione; 

CONSIDERATO che in data 12 dicembre 2022 si sono svolti i colloqui di selezione, previa convocazione dei 

candidati; 

 

VISTO il verbale della Commissione di selezione del 16 dicembre 2022, concernente la redazione delle 

graduatorie effettuate a seguito della valutazione dei titoli e dello svolgimento dei colloqui; 

 

PRESO ATTO 

 

della graduatoria di merito redatta dalla Commissione di valutazione nel suddetto verbale in cui 

si tiene conto che a parità di punteggio viene data precedenza al/lla candidato/a anagraficamente 

più giovane; 

  

VISTO il DR 787 del 20/122022 di approvazione della graduatoria e di assegnazione dei tirocini 

  

CONSIDERATO 

 

Che il beneficiario del tirocinio con cod. UNITE 05 - Segreteria Rettore e Direttore generale, 

Omissis ID 34314 ha comunicato, con nota prot. n. 155/2023 la rinuncia al tirocinio 

 

TENUTO CONTO Che con DR 10/2023. è stato effettuato lo scorrimento con assegnazione del tirocinio al 

beneficiario Omissis ID 33535 e che la stessa con nota prot. 824/2023 ha rinunciato  

 

DECRETA 

 

Art. 1. Lo scorrimento della graduatoria per il Codice tirocinio: UNITE 05 - Segreteria Rettore e Direttore generale - 

Direzione Generale e di attribuire conseguentemente un tirocinio extracurriculare per la durata di mesi sei, da svolgere 

presso: 

- la Segreteria Rettore e Direttore generale - Direzione Generale a: Omissis - ID 34315 

Il presente decreto è inserito agli atti della Raccolta ufficiale dell’Ateneo e pubblicato sull’albo online di Ateneo. 

 

                    Il Rettore 

                              Dino Mastrocola 


